
DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 70 del 04-12-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 

Settore Amministrativo – Determinazione Servizi Sociali 
 
 

Numero 70 Del 04-12-14 - Reg. Generale 711 
 
Oggetto:  
CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI STRAORDINARI MESE DI DICEMBRE 
2014 CHE ANNUALMENTE SUPERANO L'IMPORTO DI EURO 1.0 00,00. ASSUNZIONE 
IMPEGNI DI SPESA. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 

Richiamato l’Art. 17 del “Regolamento per la realizzazione di interventi e prestazioni di servizi 
in campo sociale” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 77/2007 e modificato con 
deliberazioni di G.C. n. 39/2010 e 111/2011 ai sensi del quale vengono concessi contributi 
economici straordinari; 

  
Preso atto che, in risposta alle richieste di contributo economico straordinario presentate dai 

cittadini elencati in seguito, sono pervenuti i rispettivi progetti individualizzati redatti dalle 
Assistenti Sociali dr.sse Alessandra Dall’Ovo e Giovanna Dellera operanti presso questo Comune, 
assunti e conservati agli atti rispettivamente con prot. n. 28131 del 04/12/14 e prot. n. 27986 del 
02/12/14; 
 

Visto che in tali progetti individualizzati vengono esposte le situazioni dei richiedenti 
sopraindicati e si propone di erogare i seguenti contributi economici straordinari per una spesa 
complessiva di € 2.791,38 ripartita come segue: 

 

PROT. 

DATA 

PROT. RICHIEDENTE 

IMPORTO 

CONTRIBUTO 

PROPOSTO 

27984 02/12/2014 E. K. A. € 631,38 

27981 02/12/2014 M. L. € 1.300,00 

27938 02/12/2014 S. J. € 860,00 

 
Preso atto del parere favorevole alla concessione dei contributi in questione espresso 

dall’assessore ai Servizi Sociali Ulyana Avola; 
   

Ritenuto opportuno: 
- approvare i progetti individualizzati prendendo atto che sussistono i requisiti economici e sociali 

COPIA 



DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 70 del 04-12-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

e sono stati rispettati i criteri e le modalità di assegnazione previsti dal citato Regolamento; 
- procedere pertanto alla concessione dei contributi economici straordinari proposti; 
- assumere gli impegni di spesa  relativi ai contributi economici straordinari in argomento per una 

spesa complessiva pari ad € 2.791,38 da imputare al capitolo 3125;  
 
Visti: 

  
- il “Regolamento per la realizzazione di interventi e prestazioni di servizi in campo sociale” 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 21/12/2007 modificato con 
deliberazioni di G.C. n. 39/2010 e 111/2011; 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D. Lgs. n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni consiliari n. 50/2000, n. 64/2000, n. 71/2000, 

n. 81/2000 e n. 59/2009; 
- il Regolamento di contabilità adottato con deliberazione consiliare n. 71/1997; 
- la deliberazione consiliare n. 33 del 30/07/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2014 e il bilancio di previsione per il triennio 2014/2016; 
- la deliberazione di giunta comunale n. 108 del 05/08/2014, immediatamente eseguibile, relativa 

all’attribuzione delle risorse ai Responsabili di settore per la relativa gestione; 
  
Tutto ciò premesso;   

  
DETERMINA 

  
1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di approvare la concessione dei seguenti contributi economici straordinari a fronte di una 

spesa complessiva pari ad € 2.791,38; 
3. di impegnare la spesa di  € 2.791,38 al capitolo 3125 “Contributi assistenza e beneficenza”  

come di seguito indicato: 

PROT. 

DATA 

PROT. RICHIEDENTE 

IMPORTO 

CONTRIBUTO 

PROPOSTO 

IMP.N. 

27984 02/12/2014 E. K. A. € 631,38 

 

759/2014 

27981 02/12/2014 M. L. € 1.300,00 

 

760/2014 

27938 02/12/2014 S. J. € 860,00 

 

761/2014 

 
 
4. di dare atto che si procederà con successivo provvedimento alla liquidazione dei contributi 

di cui trattasi; 
5. di dare atto che i suddetti contributi economici straordinari sono da far rientrare nell’albo 

dei beneficiari di provvidenze di natura economica; 
6. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 
7. di disporre la pubblicazione del presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi 

dell’art. 26 e 27 del D.Lgs 33/2013, con l’esclusione dei dati identificativi delle persone 
fisiche ai sensi del comma  4 dell’Art. 26. 

  
  
IN ALLEGATO: ALLEGATO A) 
 
 



DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 70 del 04-12-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 
 
 
Il Responsabile del procedimento 

MARIN GIANNA 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 F.to Bartolini Marcello 
 
 

******************************* 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto RIGHETTI CRISTINA, Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 147-bis comma 1 e dell’art. 153 comma 5, del D.Lgs. 
n.267/2000 (T.U. su Ordinamento EE.LL.) e ne attesta la copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to RIGHETTI CRISTINA 11-12-2014 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio dal            al            e vi rimarrà 
per la durata di 15 giorni consecutivi. 

 
     F.TO IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Negrar, li 12/12/2014 
 
 L’INCARICATO  


